P̄esco scis pescui deriuaf̄ a pacisco sceris. t̄ cōponit cu cō-
t̄ d̄r cōpesco scis: t̄ cu dis t̄ d̄r dipesco scis: t̄ cum de t̄ d̄r
depesco scis. vide ēt in depesco scis.

P̄escui est p̄teritū de pescu scis.

P̄essariū ri⁹ est genus medicaminis: q̄ intus initias vel in
tromittat̄: t̄ d̄r a pessum.

P̄essellū li. i. sera. vide in pessulum.

P̄essimo mas. mal⁹ irregulariē cōpat̄: mal⁹ peior pessim⁹.
t̄ a peior d̄r peior ras. t̄ a pessimum mas māui
matū mare. i. pessimū facere: deteriorare: pessime tracta-
re: Ecclesiastes. xxviiiij. Leipsum pessimabis: t̄ cor. si.

P̄essulū li: t̄ h̄ pessellū selli: sera lignea q̄ firmaſ ostiū: t̄ d̄r
a pello lis pulsū: q̄ pellif̄ t̄ repellit̄. q̄ aut d̄r pessulū q̄si
pulsus sū: vel pellēs sū ethy. est. t̄ cor. si. Lanti. ca. v. P̄es-
sulū ostiū mei apui. P̄p̄. vō dicit: P̄essulū. i. ostiū a pes
de dictū: h̄z enī inferiorē cardinē q̄si pedē.

P̄essum aduerbiū loci. i. sub pedibus: a pes d̄r vel pelsū. i.
deorsum preceps.

P̄essundo das: Do das cōponit cu pessum. i. sub pedibus
s. subtus. t̄ d̄r pessundo das dedi datum. i. sub pedibus
dare: vel concilcare: prosternere: supponere: fm̄ Hugu.
vide in do das. P̄apias vō dicit: pessundare: pedes sur sū

De littera

dare dū q̄s cadit: retro mergere: deprimere &c.
Pesti grece: latine dī humor: & acuit̄ in fine.

Pesticula le dimi. parua pestis: et cor. penul.

Pesticus ca cu peniul. cor. vide in pestiosus inf

Pestilens, pestis cōponit cū lētos qđ est plenū. r

lentus ta tu: et h et h et h pestilēs tis. i. plen⁹ peste: et vtrūq; cōpat: vt pestilētior sim⁹. viii pestilēte et pestilent⁹ ti⁹ simē aduer. et a pestilēti dtō addita a fit h pestilētia tie: et ē idē qđ pestis. S; pprie pestis ē nomē ipsi⁹ morbi. Pestilen-
tia vō est id qđ ex se efficit morbū. viii et dī pestilētia fīm
quosdā q̄si pastilētia: qz sic incēdiū depascat dū descēdit
p totū corp⁹ fīm Hug. et cor. sti pestilēs. et sūt tres modi pe-
stilētie: aut ex terra: aut ex aq: aut ex aere fīm Papi.

Pestilentia in pestilens vide.

Pestilentus in pestilens est.

Pestis a pesti qđ est humor dī h̄ pestis tis: ab hac peste: he
pestes: harū pestiū: et facit actiū pluralis in es vel in is: pe
stes vel pestis. et dī pestis qđā morb⁹: qñ. s. mēbra dissol
uum⁹ et putrescūt: vel dī pestis qñi pastis: a pascēdo: qz ve
luti incendiū depascat dum descendit per totum corpus
et gignit ex corrupto aere: et endē stagū dī et stagio: a cō
tingendo: qz quē stigerit polluit: vel qz tactu vni⁹ descē
dit p oēs: Ipsa et inguina ab inguinū percussione. Eadez et
lues a labe vel luctu vel luendo dicta: qz tanto est acuta q
nō habeat spatiū tpiis in quo vel vita speret vel mors. vel
repentin⁹ morbus si l̄cū morte veniēs: et est qñi idē qđ pes
stilentia pestis. vide et in pestilens.

Pestuosis a peste deriuat pestic⁹ ca cū: ⁊ pestuos⁹ sa ſū: am
bo p p eſte plen⁹. vñ pestuose aduer. ⁊ h⁹ pestuofitas tat⁹.

Petaliū a peto tis dī b̄ petalum li. i. forma marmoreā: instar
tessere q̄drata. viii paui metā tēploꝝ vel domoꝝ et palacio
rū quondā sternebant. Joseph⁹ ui. viii. Stravit aut̄ paui
metū tēpli petalis aureis. Itē petaliū ē lamia aurea i frōn-
te vel in pectore pontificis: q̄ illud nomen dei ineffabile
tetragramaton: q̄ttuor l̄ris hebraice habebat scriptū. Itē
a peto tis dī b̄ petalus li equus q̄ b̄ pedes albos.

Petaso a peto tis dī h̄ petaſo ſonis. i. pna porci. s. bacon⁹ ſu-
ue baffa. ⁊ hinc h̄ petasuncul⁹ li dimi. Itē a peto dī h̄ pe-
taſu ſi: ⁊ h̄ petasus ſi qđdā calciamētū mercurij ad volā-
dū. vii ⁊ dī petasus qđ ſupiora petēs. vel dī petasus a pe-
to greco qđ eſt volare. vii Martial coquus: Petaſo aut-
a talarib⁹ concitatiss. cepit preire mercurius.

⁹ etasuncum⁹ li dimi. pnis petaso: et forma⁹ a petaso omni-
tata in uncultus vel in um et addita culus fit petasuncul⁹.
petasus in petaso n. de

Petaurus in petaso vide.
Petaur² peta cōponif cū aura: t dī b̄ petatrus: t dī petaur
rus q̄si petens taur²: vel dī petaur² ri: qdā luid² q̄si hoies
a tepebit² mittunt in auras. In apbrica enī sunt qdā tau
ri ita edocti q̄ cū cornib² emittunt hoies in aurā: t illesu³
inter cornua recipiūt. Et dicunt petauri q̄si petētes tauri
vel petaur² cōponif a peto greco qd̄ ē volare: t aura: qz
cum hō in tali ludo emitit² videt² per aurā volare. Juue
nalis: An magis oblectant animū iactata petauro.

Peticius cia ciu: in peticius est.

*Peticus a peto tis dñ peticus ca cū: t peticius clia ciū: q petit
vel qui amat aliquid petere.*

etilius lia liu:q semp petit. ⁊ d̄r a peto tis.

etatio a peto tis: vel ab h gto petiti addita o fit h petitio
onis.i.q̄stio vel postulatio. Et scias q̄ septē sūt petitio
nes dñice orationis:q̄ continent̄ in p̄ nr. q̄s h ad vtilitatē
legētiū exponā. Scias ḡ q̄ in hac oratione tria dicunt̄. H̄ā
primo ponit̄ orationis pfacio:sue beniuolētie captatio q̄ū
dī: P̄ nr q̄ es in celis. Scđo ponunt̄ septē petitioes ibi:
Sc̄ificet nomē tuū r̄c. Tertio subiungit̄ cōfirmatio vel
chlussio quim subdit̄: Amen. Nec enī tria oratores facere
sueuerūt. Primo.s.ponere pfationē in q̄ captat̄ beniuo
lētiā iudicis cōmendādo eū a potētia: sapia: r bonitate.
Deinde petūt. Tertio cludit̄ dictū suū oñidentes q̄ peti
tioes sue vtiles r iuste exaudiri dñt. Sic r xps h nos do
cet orare deū trinū r vnū. Primo ḡ ponit̄ pfacio in q̄

14

ante

6

dei benivolētia captas: et h̄ ex trib⁹. Primo ex scia in hoc q̄ dicit p̄r: vt oīdā sc̄ens dare bona p̄tentib⁹ se. Illo tāt̄ enī antiq̄tas in p̄e eterno: et p̄ sequēs sapia: qz Jō xij. dī: In antiq̄s est sapia. Sc̄do ex amore et volūtate. ni dicit līf: Qui enī dedit nobis filiū suū redēptore: ut eī frater nīr: quō non cū illo oīa nobis donauit. Roma. viii. Itē ex potētia. vñ dicit: Qui es ī celis. i. in domo tua sp̄cialiter: qz ibi magis in ope relucet dei potētia: scia: et bonitas. Quidā enī aliquā scūt et volūt bñfacere amicis sūt sed p̄ tūc nequeūt: qz extra terrā et bona sua sūnt. sed nō q̄si diceret ita de te p̄r: qz in domo tua es ī celis: in celis. vbi est oīm bonoꝝ abūdātia. Festinem⁹ ḡ nūc illuc vbi est p̄t nīr: p̄tia nīra: p̄tmonū hereditatis nīre. vbi est corpū illuc ḡrebabunt et aqle. Quī igit̄ dñe de⁹ nō possis: scias: et velis nos exaudire: et scire posse: et velle complāt oīm actū: ḡfidim⁹ de tua misericordia q̄ nīras honestas petitiōes exaudiās. Petim⁹ ḡ et dicim⁹: Sancti cef nomē tuū. Petitiones aut̄ sūt septē q̄ sic ordinantur: duē sūt partes iusticie. s. facere bonū: et declinare a male. Et p̄mo petis vt de⁹ det nobis grām faciēdi bonū: et bñ q̄ttuor priuīis petitionib⁹. Sc̄do q̄ det nobis grām faciēdi bonū: et bñ tāndi malū in trib⁹ vltimis petitiōib⁹ ibi: Et dimittē nobis et c. Bonos aut̄ qdā sūt spūalia q̄ ptinet ad aīam ab primo petunt. Quoddā aut̄ est tpale qd̄ ptinet ad sustentationē corporis: et h̄ petis sc̄do ibi: Panē nīm et c. Et p̄a ordo ex verbo dñi dicentis: Primū q̄rite regnū dei et iusticiā ei: et h̄ oīa adjacent vobis. Bona aut̄ q̄ ptinet ad aīam sūt tria. Hox aut̄ quoddā ptinet ad futurā vitā aut gloriā: et istud primo querit qd̄ dī: Sc̄tificet nomē tuū. Duo aut̄ alia ptinet ad aīam in p̄niti. s. p̄seuerātia in bono et grā: et ista petunt sc̄do cū dī: Adueniat et c. Petis ḡ p̄mū bonū glorie qd̄ ad aīam ptinet in futuro qū dī: Sc̄tificet nomē tuū. i. in nobis glorifice: vt te videam⁹ faciat ad faciē. qd̄ in futuro implebit. Uel sc̄tificet nomē tuū nobis. i. firmet qd̄ nō possim⁹ illud amittere. s. q̄ simus filii tui p̄ gloriā in futuro: qd̄ solū p̄ pctiū amittit: sed in futuro bñ nō peccabūt: nec peccare poterunt. et h̄ est petitio ſupbos: qz tales dei veritatē et claritatē videre nō vñt: qz tumor mentis est obſtaculū veritatis. Deinde petitio bonū p̄seuerātie qū dī: Adueniat regnū tuū. finalis. Illud regnū militantis ecclesie veniat ad regnū triūphis: q̄si dicat: da nobis grām vt possim⁹ p̄seuerare in bona vt pueniam⁹ ad regnū tuū eternū. Qui aut̄ sic petituitē bonū postulat qd̄ est ſuīdūs q̄ de malo prop̄gaudēt: et de bono dolēt. Nā fīm poetā: Inuidus alter narcescit rebus optimis. sed ſcti effectus in oī bono dī Ambro. Tertio petis bonū gr̄e: possit enī dici. In quo petis p̄seuerātiā: rūdeti charitate et grā. vñ dī: Sim voluntas tua ſic in celo et in terra. i. da nobis grām: vt nos i habitam⁹ in terra: ita faciam⁹ voluntatē tuā ſic ciues adestes. vel ſic voluntas tua fit in celo. i. a viris ſctis: ita fiat in terra. i. a peccatorib⁹. Et scias q̄ voluntas dei duplicitum⁹: Uel pprie: et ſic dī voluntas bñplaciti. Uel ſumis metaphorice: et ſic dī voluntas signi. Et h̄ est q̄ntuplex. p̄ceptio: phibitio: ſiliū: pmissio: opatio. vñ vñsus: Prebit ac phibit p̄mittit ſulit implet. Hox aut̄ signoꝝ voluntatis rō h̄ est: qz vel signū voluntatis est respectu p̄tūtū. Et respectu bonoꝝ est opatio respectu maloꝝ permissio. Uel ē futuroꝝ et ſic respectu mali ē phibitio: respectu boni ad qd̄ oēs tenent p̄ceptū: sed respectu p̄fectionis boni qd̄ nō oēs attingut est ſiliū. Dī aut̄ deus aliqd̄ velle metaphorice: eo q̄ ad modū volētis se h̄z iniquātū p̄cipit et ſulit: vñ phibet: vñ aliqd̄ hmōi facit. Uolūtās bñplaciti ſequēs ſp̄ implet: ſz voluntas signi nō. Nec petitio ē iracūdos et indignos: q̄ nolūt maiorib⁹ obedire: ſz sine igo diuatiōis esse volūt. Sic iā habem⁹ tres petitiones p̄tinet ad bonū aīe qb⁹ tria vitia opponiunt. s. ſupbiap uā bñ pdit dei. Inuidia: p̄ qua bñ pdit p̄tū. Ira: p̄ uā homo perdit ſeipſuz: qz impedit ira animū ne possit emere verum. Quarto docet nos xps petere bonum